告》（公告编号：2023-113）披露，2022 年 8 月 15 日至 2023 年 7 月 13 日，其

持有的公司股份通过协议转让的方式减持 79,146,700 股，占公司总股份数的

2.07%；被司法拍卖 33,900,000 股，占公司总股份数的 0.89%；通过集中竞价、

大宗交易等方式累计减持 272,741,737 股，占公司总股份数的 7.13%。

2023 年 7 月 20 日公司《关于控股股东质押、冻结股份变动及持股减持情况

的公告》（公告编号：2023-115）披露，2022 年 8 月 15 日至 2023 年 7 月 18 日，
其持有的公司股份通过协议转让的方式减持 79,146,700 股，占公司总股份数的

2.07%；被司法拍卖 33,900,000 股，占公司总股份数的 0.89%；通过集中竞价、

大宗交易等方式累计减持 273,227,310 股，占公司总股份数的 7.14%。

2023 年 7 月 28 日公司《关于控股股东质押、冻结股份变动及持股减持情况

的公告》（公告编号：2023-123）披露，2022 年 8 月 15 日至 2023 年 7 月 26 日，

其持有的公司股份通过协议转让的方式减持 79,146,700 股，占公司总股份数的

2.07%；被司法拍卖 33,900,000 股，占公司总股份数的 0.89%；通过集中竞价、

大宗交易等方式累计减持 273,969,170 股，占公司总股份数的 7.16%。

2023 年 8 月 2 日公司《关于控股股东质押股份变动及持股减持情况的公告》

（公告编号：2023-124）披露，2022 年 8 月 15 日至 2023 年 7 月 31 日，其持有

的公司股份通过协议转让的方式减持 79,146,700 股，占公司总股份数的 2.07%；

被司法拍卖 33,900,000 股，占公司总股份数的 0.89%；通过集中竞价、大宗交易

等方式累计减持 274,177,349 股，占公司总股份数的 7.17%。

根据中南城投通知，自 2022 年 8 月 15 日至 2023 年 11 月 1 日，其持有的公

司股份因质押业务纠纷通过协议转让方式减持 79,146,700 股，占公司总股份数的

2.07%；被司法拍卖 38,900,000 股，占公司总股份数的 1.02%；被动通过集中竞

价、大宗交易等方式累计减持 311,963,713 股，占公司总股份数的 8.15%，有关

股份来自重大资产重组、非公开发行及二级市场增持等方式，具体情况如下：

四、控股股东前次权益变动披露以来权益变动超过 1%的情况

1．基本情况

信息披露义务人 中南城市建设投资有限公司

住所 江苏省南通市海门区常乐镇

权益变动时间 2023 年 7 月 7 日-11 月 1 日

股票简称 中南建设 股票代码 000961

变动类型 增加□  减少√ 一致行动人 有√  无□

是否为第一大股东或实际控制人 是√  否□

2．本次变动情况

股份种类 变动股数 变动比例

A 股 41,868,336 1.09%

本次变动方式

通过证券交易所的集中交易   √

通过证券交易所的大宗交易   □

其他（司法拍卖、转融通业务）√

3．本次变动前后，中南城投及其一致行动人拥有公司股份情况

股东

名称
股份性质

本次变动前持有股份

（不含参与转融通业务的股份）

本次变动后持有股份

（不含参与转融通业务的股份）

股数 占总股本比例 股数 占总股本比例

中南

城投

持有股份 1,649,419,610 43.10% 1,607,551,274 42.01%

其中：无限售条件股份 1,649,419,610 43.10% 1,607,551,274 42.01%

   有限售条件股份 - - - -

陈昱含

持有股份 14,413,997 0.38% 14,413,997 0.38%

其中：无限售条件股份 3,603,499 0.10% 3,603,499 0.10%

   有限售条件股份 10,810,498 0.28% 10,810,498 0.28%

合计

合计持有股份 1,663,833,607 43.48% 1,621,965,271 42.39%

其中：无限售条件股份 1,653,023,109 43.20% 1,611,154,773 42.10%

   有限售条件股份 10,810,498 0.28% 10,810,498 0.28%

4．承诺、计划等履行情况

股东名称 减持方式 减持时间
减持均价
（元）

减持股数 占总股本比例

中南城投

协议转让 2023 年 4 月 4 日 1.505 79,146,700 2.07%

司法拍卖
2023 年 7 月 6 日 1.45 33,900,000 0.89%

2023 年 11 月 1 日 1.43 50,00,000 0.13%

集中竞价交易
2022 年 8 月 15 日-

2023 年 11 月 1 日
2.20 223,514,757 5.84%

大宗交易
2022 年 8 月 15 日-

2023 年 11 月 1 日
1.94 88,448,956 2.31%

合计 - - - 430,010,413 11.24%

本次变动是否为履行已作出的承
诺、意向、计划

是√  否□

1、自 2023 年 2 月 16 日开始的未来 6 个月内，中南城投持有的公司
股份存在减少公司现有总股份数（3,826,558,901 股）5%的风险。
2023 年 2 月 26 日-8 月 15 日，中南城投持有的公司股份减少
188,501,226 股（不含司法拍卖及参与转融通业务的股份），占公司
总股份数的 4.93%

2、自 2023 年 7 月 10 日起 15 个交易日后的 6 个月内，中南城投持
有的公司股份存在进一步减少公司现有总股份数（3,826,558,901

股）5%的风险。2023 年 8 月 16 日-11 月 1 日，中南城投持有的公司
股份减少 36,552,031 股（不含司法拍卖及参与转融通业务的股
份），占公司总股份数的 0.96%。

本次变动是否存在违反《证券法》
《上市公司收购管理办法》等法
律、行政法规、部门规章、规范性
文件和本所业务规则等规定的情况

是□  否√

5．被限制表决权的股份情况

按照《证券法》第六十三条的规
定，是否存在不得行使表决权的股
份

是□  否√

6．30%以上股东增持股份的说明 不适用

五、相关提示

1、目前中南城投正积极与相关金融机构沟通，减少减持造成的不利影响。

公司将持续关注后续情况，并督促其及时、依法履行信息披露义务；